          Zápisnica 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Bohdanovciach nad Trnavou
konaného dňa 6. mája 2011.

_______________________________________________________________________________

Prítomní poslanci: Bc. Jozef Ganz, Mária Hlbocká, Ing. Viera Krajčovičová, Ing. Ľubomír Kvetan, Ing. Mária Tomeková.
Ospravedlnení: Mgr. Silvia  Kovérová, p. Pavol Krcho, p. Peter Mračka ,
p. Peter Novák.
Program:
1. Otvorenie  zasadnutia  obecného zastupiteľstva a schválenie programu rokovania.

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice.

3. Prehľad plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ.

4. Audítorská správa účtovnej závierky o majetkovej a finančnej situácii v obci ku dňu 31.12.2010.

5. Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k záverečnému účtu obce za rok 2010.

6. Zápisnice zo zasadnutí komisií pri OZ a z pracovného stretnutia zástupcov obcí Bohdanovce nad Trnavou, Šelpice.

7. Zápis do kroniky obce r. 2010.

8. Aktualizácia PHSR obce.

9. Informácia o súčasnom stave investičných akcií obce a stav podaných žiadostí o NFP.

10. Informácia o udalosti požiaru v KD a odstraňovaní jeho dôsledkov.

11. Udalosti a rozhodnutia o výrube stromov na Doline.

12. Stavebné konania a rozhodnutia vydané SOÚ v Trnave.

13. Rôzne.
14. Diskusia.

15. Uznesenia.

16. Záver.  

Ad. 1. Starosta obce privítal prítomných poslancov  obce Bohdanovce nad Trnavou. Obecné zastupiteľstvo schválilo program zasadnutia pomerom hlasov:  5 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa.
Ad.2. Do návrhovej komisie bola navrhnutá p. Ing. Krajčovičová a Bc. Ganz. Návrhová komisia bola schválená pomerom hlasov: 5 – za, 0 – proti, 0– zdržal sa.
           Ako overovatelia zápisnice boli navrhnutí p. Hlbocká a Mgr. Tomeková. Overovatelia zápisnice boli schválení pomerom hlasov: 5 – za, 0 – proti, 0 – zdržal sa.
Ad.3. Starosta obce skonštatoval, že všetky uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia  OZ, ktoré sa konalo dňa  11.3.2011 boli splnené.
Ad.4. Audítorská správa účtovnej závierky o majetkovej a finančnej situácii v obci ku dňu 31.12.2011 bola vzatá na vedomie bez pripomienok.

Ad. 5. Stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu obce za rok 2010 bolo vzaté na vedomie bez pripomienok.

Ad. 6. 
Pracovné stretnutie zástupcov obcí  Bohdanovce nad Trnavou, Šelpice – výsledkom stretnutia bolo zvýšenie počtu detí v MŠ v šk. roku 2011/2012 so súhlasným stanoviskom Štátnej školskej inšpekcie zo dňa 18.4.2011 nasledovne:
· trieda 3-5 ročných detí na 24 detí,

· trieda 5-6 ročných detí na 25 detí.

Komisia pre ekonomiku a financie – zasadala 27.4.2011- Ing. Krajčovičová informovala prítomných poslancov o prejednaní: 
· Záverečného účtu obce za rok 2010 ( uzavreté s výrokom: celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad),

·  Rozpočtu na rok 2011 pričom Komisia  pre ekonomiku a financie navrhuje prijať rozpočtové opatrenia v príjmoch aj výdavkoch a navrhuje OZ zaoberať sa výdavkami na odstránenie škôd po požiari.
Ing. Krajčovičová upozornila na výdavky, ktoré nie sú v rozpočte a ktoré sa týkajú Prístavby KD.

Návrh uhradiť tento výdavok z finančných prostriedkov určených na plánovanú rekonštrukciu chodníkov bol zamietnutý. 
Ing. Krajčovičová navrhla vyrovnanosť rozpočtu dosiahnuť použitím fin. prostriedkov z rezervného fondu obce.

Komisia pre školstvo, šport, mládež a kultúru – zasadala 14.3.2011 – Ing. Tomeková informovala prítomných poslancov o prejednaní :

· kontroly plnení uznesení z predchádzajúceho stretnutia   s konštatovaním, že všetky uznesenia boli splnené,
· akcií komisie na mesiac marec, apríl a máj (Uvítanie do života,  Valentínska diskotéka, Obecná zabíjačka , návšteva predstavenia Lord of the Dance,...)
· otvorenia Junior klubu,

· Bohdanovskej 7,

· akcie „Noc kostolov“,
· uzneseniach na ďalšie obdobie.





          -zasadala 5.4.2011 – Ing. Tomeková informovala prítomných poslancov o prejednaní:

       -       plnení uznesení z predchádzajúceho stretnutia s konštatovaním, že všetky uznesenia boli      

               splnené,

· akcií na mesiac máj (stavanie mája, Deň matiek, výlety,...)
· organizácii Bohdanovskej 7,

· prípravy akcie „Noc kostolov“,

· uzneseniach na ďalšie obdobie.

Ing. Tomeková a p. Mračka sa zúčastnili rokovania Rady školy, kde boli nastolené problémy:

· opravy strechy budovy ZŠ,

· kosenia dvora ZŠ s MŠ,

· presunu zberného dvora zo susedstva školy z dôvodu hlučnosti.

Starosta obce poďakoval  Ing. Tomekovej a celému organizačnému štábu za organizáciu Bohdanovskej 7, vysvetlil prítomným, že v rozpočte ZŠ s MŠ sú prostriedky na zabezpečenie kosenia areálu – ZŠ má možnosť zamestnať brigádnika na podobnú činnosť, práce na oprave strechy končia, presun zberného dvora je otvorená otázka, ktorá si vyžaduje diskusiu do budúcnosti.
Komisia  regionálneho rozvoja, výstavby a životného prostredia – zasadala 23.3.2011 – Ing. Kvetan informoval prítomných poslancov o prejednaní:

· výrubu stromov na topoľovej aleji  v celom rozsahu od „Nemca“ po „Konský cintorín“,

· prístavby KD,

· projektovej prípravy IBV-Kopcova cesta – 18 rodinných domov,

· odkladu výstavby sauny v areáli TJ,

· poškodenia kotolne a priľahlých miestností po požiari dňa 15.3.2011,

· finančných prostriedkov na pokračovanie rekonštrukcie chodníkov v obci,

· zámeru realizácie odvodnenia „Tehelnej uličky“,

· príspevku z Enviromentálneho fondu na výstavbu kanalizácie,

· opráv na miestnych komunikáciách, ktoré realizuje firma JUPET,

· žiadostí  o poskytnutie finančných prostriedkov na zateplenie  a výmenu okien obecných budov a rekonštrukciu verejného osvetlenia.
Komisia si prezrela priestory Prístavby KD a zhodnotila rozsah vykonaných prác.









-zasadala 7.4.2011 – Ing. Kvetan informoval prítomných poslancov o prejednaní:

· ukončenia výrubu drevín,

· situácie v príprave odkanalizovania IBV VŔŠOK II,

· situácie v príprave výstavby IBV Mladý Potok,

· zámeru  TT-TRANS, s.r.o. realizovať 5 radových rodinných domov.

Starosta obce informoval o rekonštrukcii miestností , inžinierskych sietí a plynových kotlov  zničených požiarom, sťažnosti p. Kučerovej – zatekanie do pivnice z dôvodu upchatia zvodov na dome p. Šinku, sťažnosti p. Počuchovej – zničenie plotu firmou COG ERS, s.r.o.








-zasadala 27.4.2011 – Ing. Kvetan 

informoval prítomných poslancov o prejednaní:

· obhliadky na mieste u sťažovateľky p. Kučerovej a vypočutí názoru p. Šinku na predmet sťažnosti - doporučuje starostovi obce vyzvať p. Šinku, aby uskutočnil nápravu,

· obhliadky poškodenia oplotenia pozemku p. Počuchovej – doporučuje starostovi obce , aby vyzval firmu COG ERS,s.r.o. aby uskutočnil nápravu,
· výrubu stromov na Doline – komisia doporučuje stanoviť výšku náhrady zo spoločenskej hodnoty drevín vo výške 20% uvedenej v 2. etape výrubu,

· prerábky elektriky v časti IBV – Mladý Potok,

· návrhu dodatku k zmluve o dielo týkajúci sa dokončenia projektu Prístavby KD.

Starosta obce informoval o vydaných stavebných povoleniach v obci.

Komisia sociálna, zdravotná, bytová a prieskumu verejnej mienky – zasadala 31.3.2011 – p. Hlbocká informovala  prítomných poslancov o prejednaní:

· návrhu na doplnenie Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja,

· zrušenia nájomného vzťahu na jednoizbový byt p. Ľ. Rihovej a prideliť ho J. Dobošovi,
· oznámenia o zanedbaní výchovy maloletého dieťaťa,

· požiadavky p. Palšoviča na vykonanie revízie elektrických rozvodov v 8 bytovom nájomnom dome.

         -zasadala 28.4.2011 – p. Hlbocká 

informovala prítomných poslancov o prejednaní:

· žiadosti D. Miklášovej o poskytnutie soc. príspevku (komisia odporučila 50,-€),

· výzvy Trnavského samosprávneho kraja na predkladania žiadostí o dotácie v rámci programu „Podpora aktivít zameraných na pomoc pre sociálne odkázaných občanov“ a „ Podpora zdravia a prevencia chorôb v Trnavskom samosprávnom kraji“,

· návrhu pre OZ týkajúceho sa motivácie občanov na začatie podnikania v oblasti maloobchodu,
· návrhu p. Palšoviča zabezpečiť kontajnery na odpad pred ich zneužívaním občanmi, ktorí nemajú pobyt v 8 bytovom nájomnom dome.

OZ  odporučilo starostovi obce a p. Hlbockej vykonanie pohovoru ohľadom zanedbania výchovy maloletého dieťaťa s matkou  dieťaťa.

Ad.7. P. Hlbocká oboznámila OZ o prácach na Obecnej kronike, ktoré sú vo fáze zosúladenia získaných informácií.

Ad.8. OZ sa zhodlo na tom, že Program hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce je nutné aktualizovať.  Návrhy na aktualizáciu je potrebné odkonzultovať  na ďalšom zasadnutí OZ.
Ad.9. Starosta obce informoval prítomných poslancov o:
· pripravovanom projekte na výstavbu multifunkčného a detského ihriska firmou MARO,

· žiadosti na MF SR týkajúcej sa rekonštrukcie osvetlenia – 1. etapa,

· podanej  žiadosti na EKO FOND týkajúcej sa zateplenia a výmeny okien obecných budov, ktorá postúpila do ďalšieho kola,

· plánovanej realizácii rekonštrukcie chodníkov v obci,

· vyzvaní občanov, ktorí parkujú na chodníkoch aby tak nerobili – zabezpečí Komisia verejného poriadku.
Ad.10. Udalosti  spôsobené požiarom v KD  a odstraňovanie vzniknutých škôd boli prerokované v predchádzajúcich bodoch programu.

Ad. 11.Prítomní poslanci prerokovali výrub drevín v oblasti „Dolina“ firmou TT-TRANS, s.r.o..  OZ odporúča starostovi obce stanoviť po 2. etape výrubu drevín finančnú náhradu firme TT-TRANS,s.r.o. vo výške 30% zo spoločenskej hodnoty drevín v zmysle Zákona NR SR č. 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny, tretia hlava §48.  

Ad. 12. O stavebných  konaniach  a rozhodnutiach  vydaných  SOÚ v Trnave informovala  Komisia regionálneho rozvoja, výstavby a životného prostredia. Starosta obce informoval  o vydaní stavebného rozhodnutia vo veci stavby rodinného domu s garážou pre Ing. arch. R. Vozára.
Ad. 13. Starosta obce informoval prítomných poslancov o:

· výške podielových daní za mesiac marec a apríl,

· prehľade daní PO v obci vyrubených za rok 2011,
· vybavení kuchyne v prístavbe KD a o jej  možnom dlhodobom prenájme,

· poškodení zariadení na obecnom úrade spôsobenom búrkou dňa 24.4.2011,

· rekonštrukcii čerpacej stanice kanalizácie – zabezpečuje firma TAVOS,

· brigáde Seniorov na cintoríne a pri odstraňovaní následkov po požiari KD– následné poďakovanie zúčastneným,

· Výpise z analýzy územia z hľadiska možných mimoriadnych udalostí v obci,

· sťažnostiach občanov na hluk a znečisťovanie obce spôsobené Veľkonočnou zábavou,

· počte nezamestnaných v obci,

· posune najbližšieho zasadnutia OZ,

· pracovnej ceste starostu obce do Slovinska v dňoch 14.-18. 6.2011 zameranej na jadrovú energetiku a zastupovaní starostu v čase jeho neprítomnosti,
· plánovanej kolaudácii prístavby KD,

· predpokladaných cenách bytov, ktoré ponúka firma COG ERS,s.r.o.,

· odovzdávaní ocenení ISPA,

Starosta obce vyzval Ing. Marešovú aby podala informácie o blížiacom sa sčítaní ľudu.
Ad.14.Bc. Ganz  sa informoval na pozemok vo vlastníctve obce v súvislosti s umiestnením „skákacieho hradu“ v rámci akcie „Noc kostolov“.

Ing. Tomeková poďakovala starostovi za spoluprácu pri organizácii Bohdanovskej 7 a vyjadrila nespokojnosť na pracovníčky OcÚ, ktoré nie sú ochotné zúčastňovať sa na kultúrnych akciách.

Ing. Marešová zhodnotila spoluprácu OcÚ a Komisie pre školstvo , šport, mládež a kultúru za nanajvýš postačujúcu a nevidí dôvod prečo by pracovníčky vo svojom osobnom voľne mali byť zaangažované  do aktivít o ktoré z profesionálneho hľadiska, ani ako občianky, nemajú záujem.
P. Hlbocká požiadala starostu obce o otvorenie druhej bránky na miestnom cintoríne.

Ad.15. Uznesenia.
Ad. 16. Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť.
